
COMISSÃO DE PREGÃO

Prefeitura Municipal de Tacaratu/PE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 008/21-SRP.006-FMS

84.780,00

540

Prótese total mandibular

N° 1

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

84.780,00157,00 12/06/2021 20:27:39 CLASSIFICADAJ. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 08:54:48 155,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

14/06/2021 08:36:38 157,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA 155,00Vencedor: Valor:11.933.937/0001-36

LOTES / ITENS

Às 08:31 horas do dia 14/06/2021 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pelo decreto nº 020/2021 de 04 de janeiro de 2021 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 010, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 008/21-SRP.006-FMS. Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA
CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ODONTOLÓGICO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TACARATU-PE.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação
dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Página 1 de 6



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 008/21-SRP.006-FMS

84.780,00

540

Prótese total maxilar

N° 2

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

84.780,00157,00 12/06/2021 20:27:48 CLASSIFICADAJ. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 08:54:58 155,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

14/06/2021 08:36:51 157,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA 155,00Vencedor: Valor:11.933.937/0001-36

LOTES / ITENS

84.780,00

540

Prótese parcial com estrutura de metal com cromo de cobalto mandibular removível

N° 3

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

84.780,00157,00 12/06/2021 20:27:55 CLASSIFICADAJ. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 08:55:05 155,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

14/06/2021 08:37:03 157,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA 155,00Vencedor: Valor:11.933.937/0001-36

LOTES / ITENS

Página 2 de 6



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 008/21-SRP.006-FMS

84.780,00

540

Próteses parcial com estrutura de metal com cromo de cobalto maxilar removível

N° 4

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

84.780,00157,00 12/06/2021 20:28:20 CLASSIFICADAJ. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 08:55:14 155,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

14/06/2021 08:37:15 157,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA 155,00Vencedor: Valor:11.933.937/0001-36

LOTES / ITENS

84.780,00

540

Próteses Coronárias/ intrarradiculares Fixas/ adesivas por elemento

N° 5

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

84.780,00157,00 12/06/2021 20:28:26 CLASSIFICADAJ. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 08:55:21 155,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

14/06/2021 08:37:34 157,00 J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA

J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA 155,00Vencedor: Valor:11.933.937/0001-36

LOTES / ITENS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

14/06/2021 08:32:24 Sistema Sessão pública aberta!

14/06/2021 08:33:47 Pregoeiro Bom dia!

14/06/2021 08:34:10 Pregoeiro Em analise de propostas.

Página 3 de 6



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 008/21-SRP.006-FMS

Data/Hora Origem Mensagem

14/06/2021 08:34:12 Fornecedor 9547 Bom dia Senhor Pregoeiro!

14/06/2021 08:35:33 Pregoeiro Iniciando fase de lances.

14/06/2021 08:36:38 Sistema Disputa do 1 - Prótese total mandibular aberta!

14/06/2021 08:36:51 Sistema Disputa do 2 - Prótese total maxilar aberta!

14/06/2021 08:37:03 Sistema Disputa do 3 - Prótese parcial com estrutura de metal com cromo de cobalto
mandibular removível aberta!

14/06/2021 08:37:15 Sistema Disputa do 4 - Próteses parcial com estrutura de metal com cromo de cobalto
maxilar removível aberta!

14/06/2021 08:37:34 Sistema Disputa do 5 - Próteses Coronárias/ intrarradiculares Fixas/ adesivas por
elemento aberta!

14/06/2021 08:46:39 Sistema O Prótese total mandibular entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor
ser declarado vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer
vencedor por 2 minutos!

14/06/2021 08:46:52 Sistema O Prótese total maxilar entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser
declarado vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor
por 2 minutos!

14/06/2021 08:47:04 Sistema O Prótese parcial com estrutura de metal com cromo de cobalto mandibular
removível entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado
vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2
minutos!

14/06/2021 08:47:16 Sistema O Próteses parcial com estrutura de metal com cromo de cobalto maxilar
removível entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado
vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2
minutos!

14/06/2021 08:47:34 Sistema O Próteses Coronárias/ intrarradiculares Fixas/ adesivas por elemento entrou
em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

14/06/2021 08:48:42 Sistema Disputa do Prótese total mandibular encerrada!

14/06/2021 08:48:42 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 1 - Prótese total mandibular foi o
J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA (11.933.937/0001-36)
com R$ 157,00 !

14/06/2021 08:48:55 Sistema Disputa do Prótese total maxilar encerrada!

14/06/2021 08:48:55 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 2 - Prótese total maxilar foi o J. S.
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA (11.933.937/0001-36) com
R$ 157,00 !

14/06/2021 08:49:07 Sistema Disputa do Prótese parcial com estrutura de metal com cromo de cobalto
mandibular removível encerrada!

14/06/2021 08:49:07 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 3 - Prótese parcial com estrutura
de metal com cromo d... foi o J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA
LTDA (11.933.937/0001-36) com R$ 157,00 !

14/06/2021 08:49:19 Sistema Disputa do Próteses parcial com estrutura de metal com cromo de cobalto
maxilar removível encerrada!

14/06/2021 08:49:19 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 4 - Próteses parcial com estrutura
de metal com cromo ... foi o J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA
LTDA (11.933.937/0001-36) com R$ 157,00 !

14/06/2021 08:49:37 Sistema Disputa do Próteses Coronárias/ intrarradiculares Fixas/ adesivas por elemento
encerrada!

14/06/2021 08:49:37 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 5 - Próteses Coronárias/
intrarradiculares Fixas/ ades... foi o J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE
DENTÁRIA LTDA (11.933.937/0001-36) com R$ 157,00 !

14/06/2021 08:49:37 Sistema Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos
abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta
inicial.

14/06/2021 08:50:11 Sistema Aberta a negociação do item Prótese total mandibular!

14/06/2021 08:50:11 Sistema O licitante J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA pode enviar
uma nova proposta para o item Prótese total mandibular no local de envio de

Página 4 de 6



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 008/21-SRP.006-FMS

Data/Hora Origem Mensagem

lances!

14/06/2021 08:50:13 Sistema Aberta a negociação do item Prótese total maxilar!

14/06/2021 08:50:13 Sistema O licitante J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA pode enviar
uma nova proposta para o item Prótese total maxilar no local de envio de
lances!

14/06/2021 08:50:15 Sistema Aberta a negociação do item Prótese parcial com estrutura de metal com
cromo de cobalto mandibular removível!

14/06/2021 08:50:15 Sistema O licitante J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA pode enviar
uma nova proposta para o item Prótese parcial com estrutura de metal com
cromo de cobalto mandibular removível no local de envio de lances!

14/06/2021 08:50:18 Sistema Aberta a negociação do item Próteses parcial com estrutura de metal com
cromo de cobalto maxilar removível!

14/06/2021 08:50:18 Sistema O licitante J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA pode enviar
uma nova proposta para o item Próteses parcial com estrutura de metal com
cromo de cobalto maxilar removível no local de envio de lances!

14/06/2021 08:50:20 Sistema Aberta a negociação do item Próteses Coronárias/ intrarradiculares Fixas/
adesivas por elemento!

14/06/2021 08:50:20 Sistema O licitante J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA pode enviar
uma nova proposta para o item Próteses Coronárias/ intrarradiculares Fixas/
adesivas por elemento no local de envio de lances!

14/06/2021 08:51:58 PREGOEIRO Senhor fornecedor, teria a possibilidade de ofertar um valor mais baixo?

14/06/2021 08:53:10 PREGOEIRO Caso seja possível, os itens estão abertos para negociação.

14/06/2021 08:54:23 J. S. LABORATÓRIO Senhor Pregoeiro, informamos que poderemos dar um lance menor igualitário
para todos os itens.

14/06/2021 08:56:32 PREGOEIRO Ok. Seria este o menor valor possível?

14/06/2021 08:57:56 J. S. LABORATÓRIO sim

14/06/2021 08:58:22 Sistema Encerrada a negociação do item Prótese total mandibular!

14/06/2021 08:58:24 Sistema Encerrada a negociação do item Prótese total maxilar!

14/06/2021 08:58:27 Sistema Encerrada a negociação do item Prótese parcial com estrutura de metal com
cromo de cobalto mandibular removível!

14/06/2021 08:58:30 Sistema Encerrada a negociação do item Próteses parcial com estrutura de metal com
cromo de cobalto maxilar removível!

14/06/2021 08:58:42 Sistema Encerrada a negociação do item Próteses Coronárias/ intrarradiculares Fixas/
adesivas por elemento!

14/06/2021 08:58:43 Sistema Encerrada a negociação do item Próteses Coronárias/ intrarradiculares Fixas/
adesivas por elemento!

14/06/2021 09:04:52 PREGOEIRO Em analise documental.

14/06/2021 09:32:25 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 1 do fornecedor J. S.
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA. Agora o fornecedor pode
clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão,
havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar
os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor
enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

14/06/2021 09:33:31 Sistema Documento enviado pelo fornecedor J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE
DENTÁRIA LTDA!

14/06/2021 09:33:44 PREGOEIRO Solicito o envio da proposta reformulada.

14/06/2021 09:35:43 J. S. LABORATÓRIO Enviada Senhor Pregoeiro!

14/06/2021 10:00:17 PREGOEIRO Concedido o prazo previsto no item 9.11.8. do edital, para envio de
documentações complementar.

14/06/2021 10:01:15 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 1 do fornecedor J. S.
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA. Agora o fornecedor pode
clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão,
havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar

Página 5 de 6



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 008/21-SRP.006-FMS

Data/Hora Origem Mensagem

os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor
enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

14/06/2021 10:08:18 Sistema Documento enviado pelo fornecedor J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE
DENTÁRIA LTDA!

14/06/2021 10:12:08 J. S. LABORATÓRIO Senhor Pregoeiro, qual é o documento exigido de acordo  com a solicitação e
prazo concedido de acordo com o item 9.11.8 do edital?

14/06/2021 10:15:10 J. S. LABORATÓRIO Também gostaria de informar que o sistema travou, e após eu atualizar a
página ele constou que eu já havia enviado, porém enviei apenas a proposta
reformulada.

14/06/2021 10:34:45 PREGOEIRO Seria o balanço legível.

14/06/2021 10:36:25 PREGOEIRO A sessão será reaberta na data prevista de 21/06 as 10h30.

14/06/2021 10:36:59 Sistema Sessão pública suspensa!

21/06/2021 11:00:07 Sistema Sessão pública aberta!

21/06/2021 11:00:45 PREGOEIRO Bom dia!

21/06/2021 11:11:10 J. S. LABORATÓRIO Bom dia Senhor Pregoeiro!

21/06/2021 11:18:57 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 2 do fornecedor J. S.
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA. Agora o fornecedor pode
clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão,
havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar
os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor
enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

21/06/2021 11:26:53 Sistema Documento enviado pelo fornecedor J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE
DENTÁRIA LTDA!

21/06/2021 11:53:56 Sistema Aberto prazo para cadastro de intenção de recurso do pregão! O licitante que
tem a intenção de entrar com recurso tem 30 minutos para registrar a intenção
de recurso atravéz do botão acima 'Registrar intenção de recurso' localizado
acima do relógio. O prazo é até às 12:23:56.

21/06/2021 12:25:19 Sistema Sessão pública encerrada!

21/06/2021 12:25:19 Sistema A Ata de disputa agora está disponível para página inicial > pregões
encerrados.

21/06/2021 12:25:25 Sistema Pregão Adjudicado!

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA J. S. LABORATÓRIO DE PRÓTESE 11.933.937/0001-36

PARTICIPANTES

IBRAHIM DE SA LISBOA/Pregoeiro

IVANILSON GOMES DE ARAUJO/Apoio

EDVAGNO COSTA SANTOS/Apoio

Página 6 de 6


